Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального

района)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ОЙСХАРА КОЬРТА ШКОЛА»

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан)

366211, Чеченская Республика, с. п. Ойсхар, пер. Школьный, 3, тел./факс (8937)150-81-87, Е-mail: oyshar-4@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                                    № 62\3

О создании школьного музея

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и

учебнопознавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Ойсхарская ОШ» музей историко-краеведческой направленности

«Память предков» с 01.09.2023;

2. Назначить руководителем музея учителя чеченского языка и литературы Гагаеву

Таус Мухаддиевну.

3.  Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет на 1-м этаже школы.

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1)

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея муниципального

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 (приложение

№2);

    6. Гагаевой Т.М. разработать концепцию экспозиции музея и Устав музея.

7. Учителю чеченского языка и литературе Гагаевой Т.М. разработать план

воспитательной работы в музее на 2023 – 2024  учебный год.

8. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея

возложить на директора музея Гагаевой Т.М.

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

                             Директор                                        А.А. Алхазова

		2023-11-09T16:27:46+0300
	Алхазова Айза Абдулгапуровна